Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Secunda, qua pena dignus sit q[ui] clericu[m] ad seculare[m] iudicem
traxit? Excommunicatione.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](#)

aliquam personam ante sententiam definitam.
Q Via res. **C**ausa iste dupliciter ponit solitus est.
 Et primo sic. Reus possidebat re litigiosam, que
 situm est a Belasio actor posset exigere penso-
 nes. Et responderetur quod non ante legitime cognitionis
 eventum; sed res debet apud reum
 permanere donec
 apparuerit cui res
 potius debeatur: et si quid factum fue-
 rit lire pendere in
 pectinulum alterius
 partis nihil
 valeat, et si hoc ex-
 pone. Non finatur
 supple nisi sit pol-
 fessor.

Secundo. Nec
 etiam actione po-
 rest quis cedere as-
 si post res e de-
 dacta in litigium:
 vi. C.e. l. q. nec va-
 let privilegium im-
 periorum reporte li-
 berum extra de te-
 sti, causa, q. vi
 placuit. C. unde
 fundio et latibus
 repubili, lib. xii. l. si
 qua, nec res litigio-
 sa potest dedica-
 ri. De liti. l. vlt. q.
 autem rem litigio-
 sam alienas: z alle-
 natio nulla est: et
 pietate punitur
 venditos tempor-
 i. Ille facit extra
 re litigio-
 sam: ut extra ut sit, pendat ecclesia. C.e. l. vlt.
 In casti-
 bus iam licet alienatur re litigiosa: s: ex causa do-
 fai, co-
 ntra vel transactio-
 nis, vel donationis propter nuptias
 postulat, et
 vel ex causa legati, vel distinctione rerum pereditariarum:
 vi. C. de litig. l. vlt. Item licet alienatur re litigiosa q.
 seruari non potest, si famili, hercif, alienatione, z. ff. de
 bet: ut
 per hinc diuina.

b In litigio, Res dicitur litigiosa de cuius officio vel
 quae causa veritatis inter petitorum et possessorem vel
 iudicaria conventione, vel precibus principi oblati,
 ad hoc
 er per eum aduersario cognitus: ut in autem, de ling. in
 punc. col. vlt. **c** Exigeatur, hoc intelligere eus possessor est suspectus:
 alio possessor temp. vitetur fructibus pendente lito: vi. xvij.
 q. illi, volumus extra ut sit, pendat a memoria.
Q Uod vero culpa. **C**ausa. Tercia intulit secunda
 quod quia queritur ab hac culpa quod clericis de
 ricum aliquam iniuriam trahit ad indebet seculari, digna
 sit suspensione. Et responderetur quod nam sit dignus effi-
 ciuntur communione: vi. S. e. q. j. molita, multo magis
 dignus est suspensione: vi. S. e. q. j. molita.

d Quod vero. Et est certum quod sic, S. e. molita.
E Ed ponatur, hec q. dividitur in x. partes: in qua
 sum prima probat per ex. c. q. sententia pastorum
 sive iusta sive iniusta iniuncta est. Secunda ibi, Cer-
 ber. Tertia ibi, Sed hoc, Quarta ibi, De his, Quinta -

ib. Si ergo. Sexta ibi, Cum ergo. Septima ibi, Idem
 est. Octava ibi, Quod autem. Nonna ibi, Excommunicatio
 no. Decima ibi, Presbyterio. Iu. de fin.

Causa. Tercia intulit terza quod ubi queritur si

hac culpa digna sit suspenzione, s. q. ppiter hoc non
 debet superpedi: q.

lo illo militanti coelis ita-
 do constat. si enim communione
 priuadus est qui clericus ad ci-
 tatem iudice credidit, praece-
 dum: multo magis suspensio
 ne dignus est qui sui episcopi
 iudicium interpellante ad in-
 dicis secularis pertrahere no-
 dubitauit.

Questio iii.

Sed ponatur q. hec culpa
 suspensione di-
 gitur: ex ea quippe non fina-
 tur exigere penitentes: sed in
 eodem statu re eades posita in
 quo videbatur dictum est: an-
 tea constituta lita quicquid sibi pu-
 sit, quippe posse copere, in
 radicali pulsare exame: prece-
 ditis oibz ide
 submittit.

Causa. **E**st ponatur q. hec culpa
 suspensione di-
 gitur: ex ea quippe non fina-
 tur exigere penitentes: sed in
 eodem statu re eades posita in
 quo videbatur dictum est: an-
 tea constituta lita quicquid sibi pu-

sit, quippe posse copere, in

Tertia. **C**ausa. **E**st ponatur q. hec culpa
 suspensione di-
 gitur: ex ea quippe non fina-
 tur exigere penitentes: sed in
 eodem statu re eades posita in
 quo videbatur dictum est: an-
 tea constituta lita quicquid sibi pu-

sit, quippe posse copere, in

Altera. **C**ausa. **E**st ponatur q. hec culpa
 suspensione di-
 gitur: ex ea quippe non fina-
 tur exigere penitentes: sed in
 eodem statu re eades posita in
 quo videbatur dictum est: an-
 tea constituta lita quicquid sibi pu-

sit, quippe posse copere, in

Altera. **C**ausa. **E**st ponatur q. hec culpa
 suspensione di-
 gitur: ex ea quippe non fina-
 tur exigere penitentes: sed in
 eodem statu re eades posita in
 quo videbatur dictum est: an-
 tea constituta lita quicquid sibi pu-

sit, quippe posse copere, in

Altera. **C**ausa. **E**st ponatur q. hec culpa
 suspensione di-
 gitur: ex ea quippe non fina-
 tur exigere penitentes: sed in
 eodem statu re eades posita in
 quo videbatur dictum est: an-
 tea constituta lita quicquid sibi pu-

sit, quippe posse copere, in

Altera. **C**ausa. **E**st ponatur q. hec culpa
 suspensione di-
 gitur: ex ea quippe non fina-
 tur exigere penitentes: sed in
 eodem statu re eades posita in
 quo videbatur dictum est: an-
 tea constituta lita quicquid sibi pu-

sit, quippe posse copere, in

Altera. **C**ausa. **E**st ponatur q. hec culpa
 suspensione di-
 gitur: ex ea quippe non fina-
 tur exigere penitentes: sed in
 eodem statu re eades posita in
 quo videbatur dictum est: an-
 tea constituta lita quicquid sibi pu-